אין נהלים בדבר ההליכים הקשורים במתן אישורים מקדמיים, ועל כן יש אי-בהירות בנושאים האלה: הגדרתו של אישור מקדמי; הגורם המוסמך לתת אישורים; הצורך בשיתופם של פקידי שומה ומומחים בתהליך קבלת ההחלטות; צירוף אסמכתאות לבקשות לאישור מקדמי, ופיקוח ובקרה על יישום האישורים ועל העמידה בתנאים הנקובים בהם.

אותרו אישורים מקדמיים שנקבעו בהם שיעורי מס שונים מאלה שנקבעו בפקודת מס הכנסה [נוסח חדש], התשכ"א-1961, לסוגי ההכנסות שבהם עוסק האישור, וכן אישורים ובהם תנאים הסותרים את הנחיותיה של הנציבות.

נציבות מס הכנסה ומיסוי מקרקעין אינה מפרסמת את האישורים המקדמיים שניתנו, ובכך היא מונעת מן הציבור מידע על עמדותיה בסוגיות עקרוניות. עקב כך גם אין לדעת אם אכן נשמר עקרון השוויון לפני החוק.

לכן נדרש שלכל מעשה מינהלי תהיה הסמכה בחוק¹. הסמכה בדין למתן אישורים מקדמיים נחוצה גם מאחר שיש במתן האישורים משום הבטחה של רשות שלטונית בנוגע לפעולה עסקית מסוימת: הבטחה למסות את העסקה לאחר שבוצעה, בהתאם לפרטים שסוכמו באישור המוקדם.

מתן אישורים מקדמיים הוסדר בפקודת מס הכנסה [נוסח חדש], התשכ"א-1961 (להלן - הפקודה), בחוק לתיקון פקודת מס הכנסה (מס' 94) התשנ"ג-1993, אך ורק לעניין שינוי המבנה של עסקים ומיזוגם. מכאן, שחוק מעניין זה, מנגנון האישורים המקדמיים אינו מעוגן בדין, מצב המעורר שאלות לגבי סמכותה של הנציבות לתת אישורים מקדמיים.

בנובמבר 1995 אישר סגן נציב מס הכנסה לעניינים מקצועיים את מתווה המס, כאשר אחד התנאים היה, שנכסי המקרקעין שיישאר ביד החברה לא יהיו פטורים ממס אם יימכרו, לרבות מכירה שתיעשה אגב פירוק החברה. תנאי זה מנוגד לאמור בסעיף 71 לחוק מיסוי מקרקעין (שבח, מכירה ורכישה), התשכ"ג-1963, הקובע, כי מכירת זכות מקרקעין של איגוד

2 סעיף 145 דן ב"סמכות לשום" וסעיף 152 דן ב"הסכם או החלטה בהשגה".

מתפרק תהיה פטורה ממס בהתקיים תנאים שנקבעו, ובהם, כי המכירה או הפעולה באיגוד נעשו אגב פירוק.

ביולי 2001 ביקשה החברה מסגן הנציב לעניינים מקצועיים אישור מקדמי לפטור ממס שבח במכירת נכסי מקרקעין בפירוק מרצון של החברה; כלומר, לפי האישור יבוטל התנאי שנקבע באישור משנת 1995.